

## Wszystkie bolszewickie próby przełamania frontu zahamowane

Dalsze ciężkie walki na północ od jeziora Ilmen, na południe od Leningradu, na południe od Oranienbaumu i na zachód od Rieczy

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 19 stycznia. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje: Na przyczółku mostowym Nikopol i na północny zachód od Kirowogradu również wczoraj słabsze ataki sowieckie pozostały bez skutku. W kontrataku

zamknięto miejsce wylotu z ostatnich dni walk. Na obszarze Szaszkowa i Pohrebiszca oraz na południowy zachód od Nowogrodu Wołyńskiego kilka nieprzyjacielskich ataków spełzło na niczym. Na zachód od Rieczy trwają nadal ciężkie walki z niezminie-

szoną gwałtownością.

Na północny zachód i na północ od Newla bolszewicy powtórzyli swe ataki. Odparto je. Miejsce włamania po ciężkiej walce oczyszczono kontratakami. Na północ od jeziora Ilmen, na południe od Leningradu i na południe od Oranienbaumu bolszewicy kontynuowali swe próby przełamania frontu z wznoszącą gwałtownością. W zaciętych walkach odparto ich, lub zatrzymano.

W walkach na południowym odcinku frontu wschodniego szczególnie się odznaczyła 320 śląska dywizja piechoty pod dowództwem generała-porucznika Postel.

Na froncie południowo-włoskim na wschód i zatoki Gaetańskiej nieprzyjacieli po silnym przygotowaniu artyleryjskim przystąpił kilkoma dywizjami do ataku na niemieckie zachodnie skrzydło. Walki tam są w pełnym toku.

2.132 samolotów, 1270 czołgów, 2.700 samochodów!

### Sukcesy pewnej dywizji lotniczej na W chodzie

BERLIN. (DNB). Walcząca na środkowym odcinku frontu wschodniego pewna dywizja lotnicza doniosła o zniszczeniu lub uszkodzeniu w czasie od 5. 7. 43 do 5. 1. 44 1270 sowieckich czołgów, 2700 ciężarowych samochodów i pojazdów mechanicznych i ponad 130 stanowisk artylerii i artylerii przeciwlotniczych. Następnie zespoły sa-

molotów myśliwskich tej dywizji w tym samym czasie zestrzeliły w walkach powietrznych 2.050 samolotów, do tej liczby dochodzą 82 zestrzelone samoloty nieprzyjaciela przez lotników wywiadowych i bojowych. Prawie 400 dział i wyrzutni granatów unieszkodliwiono.

### Kanada nabywa angielskie okręty wojenne

GENEWA. (DNB). Minister marynarki kanadyjskiej Mac Donald oznajmił, według komunikatu Exchange Telegraph, że Kanada przejmie dwa krążowniki i dwa kontrtorpedowce od angielskiej marynarki wojennej. Minister podkreślił, że wspomniane cztery okręty

wojenne należą do najbardziej nowoczesnych typów. Są one odpowiednio uzbrojone i podlegają wyłączonej kontroli Kanady. Obydwa otrzymane krążowniki są w ogóle pierwszymi krążownikami floty kanadyjskiej.

### Nieprzewyciężone trudności

Czasopismo „Time“ w Stanach Zjednoczonych zawiera wysoce ciekawe przyznanie się co do niemożliwości stworzenia w Chinach czungkińskich silnego amerykańskiego lotnictwa dla walki z Japonią. Pismo wyjaśnia, że działalność 14-ej armii powietrznej generała Chennaulta, tam stacjonowanej, jest wciąż ograniczona skutkiem nie dających się przewyciężyć przeszkód geograficznych. Nadzieje pokładane na ich usunięcie, o czym często mówiło się głośno, nie ziściły się. Samo tylko zagadnienie zaopatrzenia będzie w przyszłości zmuszać 14 armię powietrzną do bezczynności. Należy przyznać, że amerykańscy lotnicy nie mogli stanowić poważnego zagrożenia dla Japonii. Grupa 400 amerykańskich bombowców w Chinach potrzebuje, o ile ich działalność ma być skuteczną, miesięcznej dostawy 15000 ton benzyny, bombach i materiałach. Sto myśliwców potrzebuje dalszych 5000 ton stałych dostaw miesięcznie. Przetranportowanie takich ilości drogą powietrzną, jedyną drogą, jaka stoi do dyspozycji Chin czungkińskich, przedstawia wprost fantastyczny wysiłek i wymaga użycia powietrznej floty transportowej, co nie sposób sobie wyobrazić w tym kraju, a co zresztą i nie jest do rozporządzenia.

Pismo sądzi, że gdyby się nawet udało zdobyć na nowo drogę birmańską, jej zdolność transportowa w wysokości 15000 ton miesięcznie nie wystarczy nawet w przybliżeniu do urzeczywistnienia tak często zapowiadanej rozbudowy lotnictwa Stanów Zjednoczonych w chińskim rejonie walki.

(„W. Z.“)

### Nad Rabaul zestrzelono 102 samoloty nieprzyjacielskie

TOKIO. 18. I. (DNB). W nieprzerwanych gwałtownych walkach w rejonie Rabaul udało się japońskiej obronie dnia 17. I. zadać nieprzyjacielskiemu lotnictwu ciężki cios. W koncentrycznym ogniu myśliwców marynarki, jednostek floty i dział artylerii przeciwlotniczej zestrzelono z 209 samolotów, które rano dnia 17. I. atakowały Rabaul, jak donosi komunikat cesarskiej głównej kwatery, 102 maszyny, z tego zestrzelenia 17 nie można było potwierdzić. 87 nieprzyjacielskich maszyn, do których należy także tych 17 niepotwierdzonych samolotów, padły ofiarą myśliwców marynarki, zaś jednostki floty i baterie przeciwlotnicze zestrzeliły 15 samolotów atakujących. Po stronie japońskiej zginęły dwa statki transportowe, które zatoniły.

Do komunikatu cesarskiej głównej kwatery o walce powietrznej nad Rabaul z dn. 14. I., który podał o zestrzeleniu 34 nieprzyjacielskich samolotów, dodała główna kwatera wiadomość o zniszczeniu

dalszych 20 nieprzyjacielskich samolotów.

TOKIO. (DNB). W nocy na 14-go stycznia japońskie bombowce marynarki ciężko zaatakowały, jak donosi cesarska główna kwatera, nieprzyjacielskie stanowiska na Torokina, Poind i Mundo. Trafiono bombami lotniska, obozy wojskowe i składy amunicyjne. Na Torokina wybuchły w trzech miejscach duże pożary, zaś na Munda powstały pożary w dziesięciu miejscach. Jeden japoński samolot nie powrócił.

SZTOKHOLM. (DNB). W sprawie walk w południowych Włoszech generał Eisenhower oświadczył w Londynie, że wojska anglo amerykańskie nie robią wprawdzie 20 mil na dobę, ale one „dokonały dostatecznie dużo“. Przed kilkoma tygodniami, kiedy wydano hasło, obchodzić święto Bożego Narodzenia w Rzymie, Eisenhower był mniej zadowolony.

## OTWARTE FLANKI

BERLIN. Fakt, że dywizje niemieckie wciąż jeszcze znajdują się w wielkim łuku Dniepru, chociaż sowieckie operacje ofensywne na tym terenie toczą się już od miesięcy, wyraźnie i w godny uwagi sposób odróżnia przebieg sowieckiej ofensywy zimowej od przebiegu poprzednich działań bojowych na froncie wschodnim. Dowodzi to, że inicjatywa także na froncie wschodnim, mimo sowieckiej ofensywy zimowej pozostaje całkowicie w rękach niemieckich.

Uparte trwanie wojsk niemieckich w wielkim łuku Dniepru doprowadziło do takiej linii frontu, którą należy uważać za całkowicie niekorzystną dla Sowietów i wcale dla Niemców niebezpieczną. Linie komunikacyjne z zachodu do wielkiego łuku Dniepru aż do rejonu na południowy zachód od Dniepropietrowska, Zaporozża i Nikopola są nienaruszone i znajdują się całkowicie w rękach niemieckich. Wojska sowieckie zdołały wprawdzie w dwóch miejscach wdarć się na zachód od Dniepru, osiągnąć zdobycze terenowe, lecz samo nawet dowództwo sowieckie przez swe wysiłki najpierw pod Krzywym Rogiem, a następnie pod Kirowogradem dało do zrozumienia, że również i ze swej strony uważa strategiczne położenie w wielkim łuku Dniepru dla wojsk sowieckich za niezadowalające. Wysiłki sowieckie zwrócone były najpierw w tym kierunku, by przez uderzenia pod Krzywym Rogiem w kierunku na Nikopol i Nikolajew

zawładnąć przynajmniej najbardziej na wschód położoną częścią łuku Dniepru wraz z jej drogami i liniami kolejowymi. Skoro to się nie udało, rozpoczęli bolszewicy równoległe próby pod Kirowogradem, uderzając na zachód i na południe. Również i te próby dotychczas nie dały rezultatu. Następnie a częściowo równocześnie usiłowały Sowiety z rejonu wdarcia się pod Kijowem uderzyć w kierunku na Winnicę i Humań w kierunku południowym. Również i te próby nie powiodły się.

Ze strategicznego położenia, jakie wytworzyło się w wielkim łuku Dniepru, rodzą się dla dowództwa niemieckiego strategiczne możliwości działań bojowych przeciwko szerokim flankom sowieckim. Celem uniknięcia niebezpieczeństw, wynikających ze wspomnianego położenia strategicznego wzmocniły Sowiety swoje wojska, by zdobyć Krym. Dotychczas próby te pozostały bez skutku. Dla zabezpieczenia rejonu swego włamania się na zachód od Kijowa rzuciły Sowiety na zachód od Kijowa znaczne masy wojsk w rejon Prypeci. W ten sposób starają się one rozszerzyć bazę włamania się pod Kijowem w kierunku północnym. Należy jednak zaznaczyć, że rejon bagien Prypeci również w zime mało posiada dróg komunikacyjnych o kierunku z północy na południe, tak że same sukcesy sowieckie w rejonie Prypeci nie stanowią żadnego bezpieczeństwa wobec ewentualnej kont. akcji niemieckiej.

### Amerykańskie ataki na północny wschód od Cassino odparte

BERLIN. (DNB). Na zachodnim skrzydle frontu włoskiego niemieckie oddziały odbiły dn. 15. I. słabsze ataki Amerykanów. W późnych godzinach popołudniowych nieprzyjacieli znowu atakował nowe niemieckie stanowiska wyżynne na północny wschód od Cassino. Ataki te, wsparte silnym ogniem artylerii i licznymi samolotami bojowymi, zostały odparte. Dnia 16. I. na tym odcinku nie odbyły się żadne większe działania wojenne. Na innych odcinkach frontu włoskiego ograniczyła się działalność wojenna do obustronnych akcji wywiadowczych i silnego ognia artylerii.

### Angielskie kobiety chcą emigrować do Kanady

GENEWA. (DNB). 18. I. „Daily Express“ pisze, że należy oczekiwać wielkiego tłoku przy otwarciu kanadyjskiego biura emigracyjnego w Londynie. Przede wszystkim interesuje się sprawą emigracji młodzież żeńska, która służy w wojskowych organizacjach pomocniczych. Dlaczego? Z wielką niepewnością spoglądają młode angielskie kobiety na przyszłość i na swe szanse w Anglii powojennej. Wiele z nich sądzi, że stracą one pracę, kiedy mężczyźni wrócą z frontów, i o ich służbie zapominają. Większe możliwości zarobko-

we, jak się tego spodziewają, znajdują w Kanadzie. Wiele młodych kobiet pochodzi z ubogich zaułków Slums i ponuro spoglądają one na czas, w którym zmuszone będą żyć w nędzy i biedzie. Wreszcie rozpowszechnia się w Anglii pogląd, że przyszłość narodu brytyjskiego leży w dominacji. Sądzi się także, że rządy w dominacjach w czasach pokojowych będą bardziej postępowe niż rząd angielski, którego postępy hamowane są stale przez głęboko zakorzoną reakcję.

### „Najważniejsza rzecz“: łoża sowieckiego instytutu dla południowych Włoch

RZYM. (DNB). Z zajętych przez Anglo-Amerykanów terenów południowo-włoskich nadeszły dwa komunikaty, które naświetlają siły, jakie grają od chwili zdrady Badoglio istotną rolę. Z Bari doniesiono, założona tam została wielka łoża pod nazwą „Nowe Włochy“, która podporządkowana jest bezpośrednio brytyjskiej najwyższej łoży.

Przy uniwersytecie w Neapolu, jak dowiadujemy się dalej, został utworzony instytut „prawa sowieckiego“, do którego programu nauczania należą odczyty i „ćwiczenia praktyczne“. Posłuszne żydom łoża wolnomularskie i instytuty sowieckie są

oczywiście rzeczą ważniejszą, niż chleb i medykamenty dla nieszczęśliwej ludności południowych Włoch.

IZMIR. (DNB). W Teheranie odbyło się, jak donosi Tass, posiedzenie komitetu organizacyjnego „sowiecko-irańskiego związku stosunków kulturalnych“, w którym brali udział premier irański Suhelley, minister poczty Seyach, profesor Seid Natiffi, zaś ze strony sowieckiej — reprezentant interesów sowieckich w Iranie, Maksimow. Na posiedzeniu został przyjęty projektowany przez komitet organizacyjny statut związku.

### Złowieszczy „drugi front“

Im bliższą jest godzina poleceń przez Stalina drugiego frontu, tym częściej społeczeństwo dzierżaw zachodnich zajmujące się rozstrząsaniem przypuszczalnych strat związanych z tego rodzaju przedsięwzięciem, o niebezpieczeństwach którego koła poinformowane nie dają się wprowadzić siebie w błąd, a które oczekiwane jest z pewnym uczuciem grozy przez masę, instynktownie rozumiejącą, że Niemcy nie zadowolą się tylko obroną, lecz w danym wypadku odpowiedzą uderzeniem ofensywnym.

Najwięcej rozważanym punktem jest udział procentowy amerykańskich a angielskich wojsk w tym przedsięwzięciu. W obu krajach starają się jeden na drugiego przesunąć główną ofiarę krwi. Po niedawnym proteście amerykański senatorów przeciw temu, że 73 proc. tak zwanych inwazyjnych sił wojskowych ma się składać z wojsk Stanów Zjednoczonych, obecnie w Stanach Zjednoczonych podaje się dyskusji pytanie, czy

Stany Zjednoczone rozporządzą dostateczną ilością odpowiednio wyszkolonych dywizji piechoty. Pismo „New York Times“, które takie pytanie zamieściło, wywołując ogólne poruszenie, przypomina, iż nie dawno jeszcze generał-porucznik Mc Nair zwracał uwagę na to, że siła zbrojna Stanów Zjednoczonych nie rozporządza dostateczną ilością jednostek piechoty, która stanowi mniej niż 24 proc. armii. Piechota jednak — oświadcza pismo — jest czynnikiem wyjątkowo ważnym, jeżeli chodzi o taką akcję zaczepną, jaka została uplanowana. Obecnie chodzi przede wszystkim o rozstrzygnięcie ile tego rodzaju wojsk może oddać do dyspozycji Anglia.

(„W. Z.“)

PARYŻ. (DNB). Dalszy kontyngent francuskich ochotników do Legionu opuścił w poniedziałek Paryż i udał się na Wschód do obozów ćwiczebnych. Niebawem odejdą dalsze transporty.

### Zamiast mieszkań łoża przedmieść i bezrobocie

GENEWA. (DNB). Londyńska gazeta „News Chronicle“ pisze: „Domy dla bohaterów“ obiecywano narodowi angielskiemu u końca pierwszej wojny światowej, skoro zaś później „bohaterowie“ powrócili z frontu do domu, rząd angielski zgotował na ich przyjęcie jedynie nędzę przedmieść i bezrobocie. Jeśli się teraz oszuka po raz wtóry żołnierzy angielskich, wówczas z pewnością nadejdzie

dzień porachunku dla odpowiedzialnych mężów stanu. Dotychczas nie widać, by w Anglii myślane poważnie o obietnicach wobec żołnierzy. Już dzisiaj oceniając ogólnie sprawę, potrzeba na czas powojenny z górą czterech milionów nowych mieszkań w Anglii jeśli ludność choćby do pewnego stopnia przyzwyciężyła ma mieszkać. Przygotowanie tych mieszkań stanowi ogromne zadanie.





NA SREBRNYM EKRANIE

Kino „Adria” — „Uczciwe kłamstwo”

Równie wiekowa jest główna bohaterka obrazu, jak sam film i problemat przezeń poruszony. Można jednak dopatrzeć się korzyści z obejrzenia Poli Negri po wielu latach kiedy minęła gorączka i gwar panujące ongi dokoła tej głośnej aktorki, obejrzeć jej grę na zimno, bez ulegania nimbowi gwiazdy.

„Wielka tragiczka” Pola Negri wniosła do filmu, jak wielu innych aktorów dramatycznych, mnóstwo efektów teatralnych których ostanie 10-ta Muza zdaje się wyrzekać. Sam scenariusz „Uczciwego kłamstwa” jest zresztą przełobną sztuką sceniczną K. Netto i pozwala wyżywać się przyrodzonym zdolnościom Poli Negri.

Poza jej osobą, obsadę filmu stanowią nieznanymi bądź zapomnianymi aktorzy, z wyjątkiem B. Hubnera w roli gruboskórniego bogacza amerykańskiego i S. Graff jako totumfackiej i pokojówki — śpie-

waczki Kassini (P. Negri). Uczciwe kłamstwo pada z ust gwiazdy operowej Kassini, która powodowana ślepą i zgrabną miłością macierzyńską (główny problem filmu), dla ratowania opinii ukochanego syna, nawiasem mówiąc młodego nicponia, dopuszcza się podpisania fałszywej umowy na występy straciwszy już głos. Wyrzucając się z impasu, w jaki wpadła, omal nie doprowadza do tragedii, rozwiązanej po interesującej intrydze pomyślnie, z nieodzownymi efektami teatralnymi.

Poza interesującą grą Poli Negri, popartą wysiłkiem reżysera Malasomma, godne uwagi zdjęcia, osobliwie ciekawe podczas wyścigów samochodowych i przyjemna scena operowa. Ilustracja muzyczna i wstawki kabaretowe są dziełem F. Grothe, znanego kompozytora, piszącego muzykę do popularnych piosenek Mariki Röck.

GUY

Z dnia

20 stycznia. Wschód słońca 6.33. Zachód słońca 15.23.

DZIŚ ZACIEMIAMY OKNA OD GODZ. 15.45 DO GODZ. 07.20

KONCERT STANISŁAWY PIASECKIEJ. W najbliższą niedzielę, to jest dnia 23 stycznia o godzinie 12.30, odbędzie się w sali Teatru Miejskiego na Pohulance koncert znanej wileńskiej artystki-śpiewaczki p. Stanisławy Piaseckiej. Impreza odbędzie się pod tytułem „Koncertu — Premiery” ponieważ w programie znajdują się niemal wyłącznie zupełnie nowe, dotychczas przez artystkę niewykonane utwory. W pierwszej części koncertu, oprócz wianki pieśni operetkowych, znajdują się dwie ładne piosenki: „Kwiaty z Nici” (muzyka von Budaya), oraz

„San Remo”. Po przerwie, druga część koncertu rozpocznie się piąromą piosenkami hiszpańskimi („Manolla” i „Mama yo quiero”). Oprócz tego p. Piasecka wykona melo-deklamację, zatytułowaną „Matuli” do muzyki Chopina. Wszelchstronnie opracowany program będzie zawierał oprócz utworów poważnych również i lekkie piosenki operetkowe. „Clou” programu będzie stanowiła wianka pieśni o motywach ludowych, którą artystka wykona w stroju narodowym. Na 2 fortepianach akompaniować będą pp. Suchodźki i Kuncewicz.

KUCHNIE FABRYCZNE. Przedsiębiorstwa, posiadające kuchnie fabryczne, jeżeli chcą także w przyszłości je prowadzić, proszone są jak najprędzej wnieść podania w dwóch egzemplarzach do Związku Zawodowego, pokój Nr. 305, w sprawie otrzymania zezwolenia na dalsze prowadzenie

kuchni fabrycznej. Jednocześnie należy złożyć podania w trzech egzemplarzach w sprawie przydziału dodatków do kuchni.

OFIARY

Szybkiego powrotu do zdrowia Sławusłowi Unczurowi życzy najstarsza siostra i na tę intencję ofiarowuje 20 RM. dla polskich biednych dzieci.

Zamiast podziękowania, wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie s. p. Kazimierza Mzurzy, oraz okazali swą pomoc, dla biednych polskich dzieci składa 20 RM. żona z córką.

TOKIO. (DNB). Jak doniosła w sobotę cesarska główna kwatery, Amerykanie dn. 14 stycznia zaatakowali znowu silną formacją, liczącą 160 samolotów, nad Rabaul, przy czym stracili oni 65 maszyn (z tego 18 prawdopodobnie). Japończycy stracili tylko trzy maszyny.

Krótkie wiadomości

GENEWA. (DNB). Angielscy żołnierze, wyruszając w roku 1939 na wojnę, otrzymali przyrzeczenie, pisze gazeta „Daily Mail”, że po zakończeniu wojny wrócą na swe stare miejsca pracy. Przy najlepszych chęciach, pisze „Daily Mail”, nie można spełnić wypowiedzianego w roku 1939 wspaniałomyślnie gwarancje.

BUENOS AIRES. (DNB). Miasto San Juan, które nawiedziło w sobotę silne trzęsienie ziemi, przeżyło w niedzielę wieczorem ponowny wstrząs, który tym razem był mniej gwałtowny.

GENEWA. (DNB). Suma 100 miliardów dolarów, jakiej żąda Roosevelt od kongresu związkowego na dalszy okres roczny, dała okazję do wysunięcia pytania, kto zapłaci te olbrzymie koszty wojenne. Odpowiedź była, że około 20% z dochodów podatkowych, 26.5% z innych podatków i zbiorów, zaś 51.1% będą musiały być pożyczone.

Wohrmacht Kino II „TONELLI” „CASINO” „POD OZ DO TYLZY” „ADRA” „UCIWE KLAMSTWO” „MUZA” „SIEDEM LAT NIESZCZESIE” „AUSZRA” „ACH CI MEZCZYZNI” „GRAZYNA” „JEGO SYN”

TEATR-REWIA w lokalu kina „MUZA” Nowogródzka 8 od dnia 15-go stycznia r. b. PREMIERA! „Tylko dla dorosłych” „ALI-BABA”

W POCIAGU Dżwinski - Wilno zgineły z mufki różne dokumenty... ZGUBIONY ludo-dijimas Nr. 975... ZGUBIONY portfel... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt...

Praca Lekarze JAN WOŁKOWICKI Jadwiga z Korsaków Rogalewiczowa Dr. PIWECKI ALEKSANDER ZOFIA GRONEROWA Dr. T. KUNICKI Dr. Med. KUDREWICZ ZYGUMONT Dr. Med. KAZIMIERZ LUKIEWICZ Dr. Med. GUSTAW MARKIEWICZ

Jan Wołkowicki Jadwiga z Korsaków Rogalewiczowa Dr. Piwecki Aleksander Zofia Gronerowa Dr. T. Kunicki Dr. Med. Kudrewicz Zygmunt Dr. Med. Kazimierz Lukiewicz Dr. Med. Gustaw Markiewicz

Jadwiga z Korwin-Piotrowskich Łowińsko Bohdan Wasienko Mariana Kłwińskiego

Wieżenie na Łukiszkach (V. S. D. K.) Potrzebny natychmiast zarządca

OGRODNIK poszukuje... ZGUBIONY portfel... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt...

ZGUBIONY ludo-dijimas Nr. 975... ZGUBIONY portfel... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt...

Lokale POSZUKUJE się mieszkanie... POKÓJ umeblowany... PRACOWNICZCE... KUPIE wózek... KUPIE wózek... KUPIE wózek...

Dr. Piwecki Aleksander Zofia Gronerowa Dr. T. Kunicki Dr. Med. Kudrewicz Zygmunt Dr. Med. Kazimierz Lukiewicz Dr. Med. Gustaw Markiewicz

Maria Kłwińskiego Mickiewicz Bolesława Zubowiczowi Klemens Kowalewski

Pasta do podłóg 5-14 ha z emi

OGRODNIK poszukuje... ZGUBIONY portfel... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt...

ZGUBIONY ludo-dijimas Nr. 975... ZGUBIONY portfel... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt...

Lokale POSZUKUJE się mieszkanie... POKÓJ umeblowany... PRACOWNICZCE... KUPIE wózek... KUPIE wózek... KUPIE wózek...

Dr. Piwecki Aleksander Zofia Gronerowa Dr. T. Kunicki Dr. Med. Kudrewicz Zygmunt Dr. Med. Kazimierz Lukiewicz Dr. Med. Gustaw Markiewicz

Maria Kłwińskiego Mickiewicz Bolesława Zubowiczowi Klemens Kowalewski

Krótkie wiadomości GENEWA. (DNB). Angielscy żołnierze, wyruszając w roku 1939 na wojnę...

OGRODNIK poszukuje... ZGUBIONY portfel... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt...

ZGUBIONY ludo-dijimas Nr. 975... ZGUBIONY portfel... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt... ZGUBIONY kwiłt...

Lokale POSZUKUJE się mieszkanie... POKÓJ umeblowany... PRACOWNICZCE... KUPIE wózek... KUPIE wózek... KUPIE wózek...

Dr. Piwecki Aleksander Zofia Gronerowa Dr. T. Kunicki Dr. Med. Kudrewicz Zygmunt Dr. Med. Kazimierz Lukiewicz Dr. Med. Gustaw Markiewicz

Maria Kłwińskiego Mickiewicz Bolesława Zubowiczowi Klemens Kowalewski